



Plump – Regler & tips

Plump är ett enkelt stickspel som man spelar med en vanlig kortlek, men med ett moment av att på förhand gissa hur många stick man tar. Det går att spela från 2 spelare, men är kanske bäst för 3-5 spelare. Är man flera spelare kan det ta lite tid att spela, men man kan också anpassa för att det ska gå snabbare. Likaså kan man anpassa reglerna för att passa flera än 5 spelare.

Hur man spelar plump i korthet

- **Plump spelas i omgångar, där man i första omgången börjar med 10 kort på hand** (färre om man är fler än 5 personer) och sedan spelar i tur och ordning ned till 1 kort på hand för att sedan spela upp till 10 kort igen.
- **I varje omgång gissar spelarna hur många stick de kommer ta i omgången innan spelet börjar** (och det måste vara mer eller mindre än antal kort i omgången)
- **Man spelar sedan lika många stick som kort man har på hand i den omgången.**
- **Efter omgången spelats klart får de som klarat sig poäng, medan de som missar "plumpar".**
- **När man spelat alla omgångar räknar man samman poängen för att utse vinnaren.**

Budgivning – spelarna gissar antal stick

Efter att ha delat ut korten så ska varje spelare bestämma hur många stick de tror de kommer ta. Antingen kan man gå i tur och ordning med dealern sist, eller så räknar man till tre och låter alla uppge antal samtidigt med händerna. Man kan välja max så många kort som delats ut och kan också välja att försöka ta noll.

När ni räknar ihop hur många stick alla vill ha får det inte gå jämnt ut, utan det ska alltid vara över eller under så någon inte klarar sig. Om det är jämnt får dealern ändra till valfritt antal. Anteckna allas gissningar på stick i protokollet.

En omgång med stick

Den som valt flest antal stick får börja omgången med att lägga ut ett valfritt kort. Om flera valt samma antal är det den som sitter närmast efter dealern som börjar.

Övriga spelare spelar nu som vanliga stick där man behöver följa färg men kan i övrigt välja vilket kort man lägger. Om man inte har färgen får man lägga valfritt kort.

Den som lägger det högsta kortet i färgen vinner sticket (Ess är högst) och lägger korten med baksidan upp vid sin plats (för att lättare räkna senare och inte kunna se vad som gått). Vinnaren av sticket lägger sedan ut det första kortet i nästa stick.

När alla kort spelats ut kollar man igenom hur många stick varje spelare har tagit. De som klarar sig får 10 poäng plus de antal stick som de tagit i omgången, förutom om man valt att ta noll stick som får 5 poäng.

Man kan också spela med att man sätter en etta framför sticken, vilket innebär att när man spelar med 10 kort också kan få 110 poäng i en enda omgång. Den som misslyckades med sin omgång får en överkluddad siffra, en "plump".

Tips och taktik

Mycket är såklart tur även i plump, men det finns ett antal tips och taktiker för att förbättra sina chanser. Första är att alltid hålla koll på om det totala antalet stick ligger över eller under antalet stick som ska spelas. Om det ligger över är det bra att spela mer aggressivt och är det under mer passivt.

Om du redan vet att du kommer plumpa är det bästa du kan göra att förstöra för så många som möjligt så att andra också plumpar. Det kan vara både om du redan tagit för många eller om det inte finns tillräcklig många kort kvar för dig att klara dig.